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Årsredovisning Kultur utbildnings- och fritidsnämnden 2007

Sollefteå Museum, Bilddatabasen och Konsthallen Majoren

Inriktningsmål
Sollefteå Museum skall verka för ett bevarande och utvecklande av hela kommunens
kulturhistoriska värden för framtiden genom att:
· aktivt bidra till kunskapsuppbyggnad kring vår historia och utveckling
· förmedla kunskap genom utställningar, faktarum och pedagogisk verksamhet
· bilda systematiskt ordnade museiarkiv och museisamlingar

Inriktningsmålen beskriver också museets uppdrag och övergripande åtagande.
Tyngdpunkten 2007 har dels legat på fortsatt profilering som kulturell mötesplats med ett
stort utbud av intressanta föredrag och utställningarna. Vidare har Konsthallen Majoren
avvecklats och förberedelser för Möjligheternas hus med ombyggnation för bla
Turistbyrå och konsthall inletts i samverkan med Tillväxtenheten.
Museet har under året givits relativt stort utrymme i media.

1. Årets verksamhet/måluppfyllelse

Sollefteå Museum
Vi har haft hög tillgänglighet med ett öppethållande under sommaren om 43 tim/vecka
och under vintern 39 tim/vecka.
Under året har två tillfälliga utställningar producerats, ”Gestalter – konstutställning av
Bengt Holmgren” samt ”Storfrämmande - Kungen av Siam kommer” .
Ett antal miniutställningar med bla Sollefteå 90 år, Emil Hagström 100 år, Medeltida
kyrkor i Sollefteå kommun samt Zeunerts 150 år har visats.
Planen för tillfälliga utställningar har rullats med inriktningen att skapa tillfälliga
utställningar som får stå under en längre tid. Som en följd av att Majoren lämnas kommer
de tillfälliga utställningarna 2008 dock att ägnas åt tre konstutställningar

Museets personal har deltagit i seminarier och utbildningar arrangerade internt samt av
Länsmuseet och ABM Resurs.

Besöksfrekvensen på museet har varit mycket god med 17.236 besökare, vilket är en
ökning från 2006 med mer än 3000 besökare.
Museet har 2007 haft ett genomsnitt av 30 ströbesökare per dag, en skolklass i veckan,
tre arbetsgrupper/möten samt en kvällsaktivitet (egen, andras eller visningar) per vecka.

Främst är det utställningen om Kung Chulalongkorn som dragit besökare med ett stort
antal med thailändsk bakgrund. Vi ser även en ökande mängd grupper, 113 stycken,
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alltifrån dagis/skola till föreningar och pensionärer. Ett omfattande program kring julen
med traditioner har genomförts för målgruppen förskola 3 till 6 år med 22 bokade
grupper.

Temaguidningar samt specialvisningar samt guidning på främmande språk har
genomförts. Skolprogram för Museet har skickats ut i januari och september direktriktade
till lärare/förskollärare. Stadsvandringar har genomförts, vissa i samarbete med
Guideföreningen.
Museet har haft elva välbesökta temakvällar bla ”Röåborna”, ”Ådalen 31”, ”Hågesta
bostadsområde- modernt kulturarv”, ”Berättarafton med Nicke Sjödin”, ”Hembygdens
historia på internet” samt ”Linnés lärljungar”.
Ytterliggare ett tiotal har genomförts som samarrangemang.
I anslutning till Nationaldagen med Sollefteås 90-årsjubileum, Medeltidshelgen, Nipyran
samt Skyltsöndagen arrangerades särskilda aktiviteter.
Museets butik har under året ålagts ännu hårdare restriktioner avseende annonsering och
marknadsföring vilket begränsat utveckling och intäkter. Ominriktning kommer att ske
2008.
Gåvor har tagits emot, registrerats och tillförts samlingarna.
Under hela året har föreningsverksamheten i huset pågått med tre fasta grupper som
träffas varje vecka. Cirklarna sker med stöd av ABF och utgår från Bilddatabasen.
Sollefteå släktforskarförening och Sollefteå Konstförening genomför huvuddelen av sin
verksamhet på museet.
Även Sollefteå medeltidsförening har stor del av sin verksamhet i anslutning till museet.
Kommunens hembygdsföreningar samverkar främst genom monterexponering i vår
entré.

Projekt
Under året har ett Access-projekt genomförts för Sveriges Hembygdsförbund.
Inriktningen har varit att bistå Ångermanlands hembygdsgårdar i utvecklandet av deras
utställningar.
Inom ramen för PLUS-jobben har kommunens konstsamlingar med tavlor, skulpturer och
utsmyckningar inventerats. Uppdatering har skett av redan befintligt register med
fotografering, registrering samt omflyttningar. Inmatning i nytt samlat museiregister
pågår för slutförande hösten 2008.

Konsthallen Majoren
Under året har två tillfällig utställningar genomförts, ” Kvinna och Konstnär - 31
kvinnliga konstnärer på Konsthallen Majoren” samt ”Vad är det här? – Modernismen på
Majoren”.
Båda utställningarna var egenproducerad och visade verk ur Majorens egen samling.

Program har genomförts i anslutning till utställningarna. Ett antal temaarrangemang med
kvälls- och söndagsvisningar samt uthyrning av lokalen till företag mfl har genomförts.
Arrangemang har skett tillsammans med biblioteket kring Jerker Sjödins bokpresentation
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Under januari-maj har 1.877 personer, främst vuxna, besökt utställningarna. Ungdomar
och barn har kommit via skola eller på något kvällsprogram.

Under försommaren såldes Majorenhuset och konsthallen stängdes för förberedelser
inför avflyttning.
Under hösten har ombyggnad av källaren på Apotekshuset gjorts och ommagasinering av
konsten har skett.
Majorenhuset  lämnades 10 december.
Kulturintendenten har flyttats in i Apotekshuset.

Personal
Arbetsstyrkan för Museet och Majoren inklusive projekt har uppgått till 9 personer varav
tre har fast tjänst (museichef, pedagog och museiassistent).
Genom åtgärden med PLUS-jobb rekryterades sju personer (två av dessa har under året
gått till annan verksamhet). Dessa har bla deltagit i uppbyggnaden samt driften av
verksamheten på Majoren. Övriga jobbar med konstinventering, arkivarbete eller
pedagogisk verksamhet.
I BDB har i snitt två personer funnits under våren.
Ett stort antal personer har under året fått göra praktik, PRAO respektive arbetsträna.
Vi har haft en låg sjukfrånvaro, med endast ett fåtal sjukdagar.
Arbetsordningen för museet har uppdaterats och utvecklats med arbetsbeskrivningar för
den nya personalstaben.
Gemensamma personalvårds- och friskvårdsaktiviteter och har genomförts.

2.Årets viktigaste händelser
Årets viktigaste händelser och största arbetsinsats för Museet har varit att lämna
Konsthallen Majoren. Överenskommelser kring förändringar i källaren på Apotekshuset
har gjorts med biblioteket för att kunna permanentmagasinera konsten inför en nystart i
Möjligheternas hus. Vidare så har ett har en utdragen process kring övertagandet av
Turistbyrån skett.
Beslut om ett permanentande av BDB togs av nämnden i december.

3.Ekonomiskt resultat

Resurstilldelning, tkr Budget
Museet och Konsthallen Majoren  2207
Bruttokostnader 3334
Intäkt 1130
Nettokostnader 2204
Diff 3
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4.Framtid
2008 skall de nya styrkorten med nya mål tillämpas.
Turistbyråverksamheten togs över 1. januari och kommer under våren att bedrivas i den
gamla lokalen med tillfällig personal.
Projekteringen av Möjligheternas hus pågår med bedömd inflyttning i maj-08.
Rekrytering av personal sker under jan-febr-08.
Under året kommer fem PLUS-anställda att sluta och den tillfälliga
utställningsverksamheten begränsas till tre konstutställningar.

Kultur- utbildnings- och fritidsförvaltningen

Kjell Åström
Museichef


